
 

SIA “Rīgas veselības centrs” (turpmāk – RVC) informācija par 2023. gadā 

veiktajiem pasākumiem korupcijas risku novēršanai 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 17.10.2017. noteikumiem Nr.630 “Noteikumi par iekšējās 

kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas 

personas institūcijā” veikti šādi pasākumus korupcijas risku mazināšanai:  

 

• Iesniegta Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās administrācijas Cilvēkresursu pārvaldei 

atskaite par RVC saistošo Rīgas valstspilsētas pašvaldības pretkorupcijas stratēģijas 2022.-

2025.gadam aktivitāšu izpildi 2023. gadā. 

• Izstrādāts un 2023. gada 2. maija valdes sēdē (protokols Nr. 15) apstiprināts RVC pretkorupcijas 

pasākumu plāns 2023.-2025.gadam, kur identificēti RVC korupcijas riski un veikta to 

novērtēšana.  

• Lai pilnveidotu zināšanas iekšējās pretkorupcijas kontroles sistēmas izveidei un uzturēšanai, kas 

ietver arī pretkorupcijas pasākumu plāna izstrādi, Juridiskās nodaļas vadītājs 2023. gadā apguvis 

šādus Valsts administrācijas skolas kursus, iegūstot sertifikātus:   

- Interešu konflikta novēršana – padziļinātais kurss; 

- Iekšējās pretkorupcijas kontroles sistēmas izveide institūcijā – pamatkurss; 

- Iekšējās pretkorupcijas kontroles sistēmas izveide institūcijā – padziļinātais kurss; 

- Iekšējās pretkorupcijas kontroles sistēmas izveide institūcijā (kurss vadītājiem). 

• Iekšējās pretkorupcijas kontroles ietvaros 2023. gada otrajā ceturksnī visi RVC iepirkumu 

komisijas locekļi aizpildījuši interešu konflikta novērtēšanas anketas, un veikta to apkopošana 

un izvērtēšana.  

• Informācija par veiktajām RVC cenu aptaujām (preces vai pakalpojumi, kuru paredzamā 

līgumcena ir no EUR 5000 bez PVN, bet mazāka par EUR 10 000, un būvdarbi, kuru paredzamā 

līgumcena ir no EUR 5000 bez PVN, bet mazāka par EUR 20 000 bez PVN) 2023. gadā publicēta 

RVC mājaslapā. 

• 18.09.2023. visiem RVC darbiniekiem nosūtīts informatīvs materiāls “Par būtisko korupcijas 

novēršanā, trauksmes celšanā un zāļu reklamēšanā veselības aprūpē” pašapkalpošanās portālā 

HoP, iepazīšanos ar materiālu apstiprinājuši 332 darbinieki, kā arī veiktas citas informatīva 

rakstura aktivitātes, tai skaitā informējot darbiniekus par trauksmes celšanas ceļiem, kā arī 

korupcijas novēršanas un iepirkumu organizēšanas problemātikas aktuālajām tēmām.  

• Īstenotas regulāras ārstniecības personāla darba kvalitātes kontroles, analizētas saņemtās 

sūdzības, veiktas pārrunas par veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti. 

• Veikti regulāri iekšējie auditi saskaņā ar RVC iekšējo normatīvo aktu “Iekšējā audita 

nodrošināšanas process SIA “Rīgas veselības centrs”. 

• Iepirkumu speciāliste apkopojusi un regulāri informējusi iepirkumu komisiju par aktualitātēm 

iepirkumu jomā, tai skaitā grozījumiem Publisko iepirkumu likumā. 

• RVC filiālēs galvenā māsa sadarbībā ar filiāļu direktoriem 2023. gadā turpināja veikt higiēnas 

un pretepidēmiskā režīma plāna ievērošanas kontroli, kurā ietverta arī bezmaksas medikamentu 

paraugu un bukletu esamības pārbaude. 

• Veikta izlases veida 2022. gadā veikto iepirkumu pēcpārbaude. 



• RVC darbinieki, pildot ikgadējo darba novērtēšanu, veikuši zināšanu pārbaudes testu 

elektroniskā veidā par darbu RVC un jautājumiem par korupcijas un interešu konflikta 

novēršanas jomu. 

• Veikta ikgadējā RVC amatpersonu ienākumu un parādsaistību un amatu savienošanas 

izvērtēšana. 

• Īstenota regulāra ārstniecības personāla darba kvalitātes kontrole, analizētas saņemtās sūdzības, 

veiktas pārrunas par veselības aprūpes kvalitāti, pakalpojuma sniegšanu, pieejamības 

nodrošināšanu. 

• Veikta darbinieku informēšana par aktuālajiem jautājumiem datu aizsardzības jomā. 

• Izstrādāts un apstiprināts iekšējais normatīvais akts “Līgumu sagatavošanas, noslēgšanas, 

grozīšanas un izpildes kontroles kārtība SIA “Rīgas veselības centrs””, nosakot pārskatāmu un 

vienotu pieeju līgumu projektu sagatavošanā, saskaņošanā un parakstīšanā, kā arī nosakot 

obligātos nosacījumus. 

• Izstrādāts un apstiprināts iekšējais normatīvais akts “SIA “Rīgas veselības centrs” valdījumā 

esošā nekustamā īpašuma iznomāšanas kārtība”. 

• Izstrādāts un apstiprināts iekšējais normatīvais akts “SIA “Rīgas veselības centrs” darbinieku 

disciplināratbildības izskatīšanas uzsākšanas un izvērtēšanas kārtība”. 

 

 

 

 


